
28 ' Επίσημη 'Εφημερίδα των Εύρωπαϊκών Κοινοτήτων

378D0689

24.8.78 'Επίσημη Εφημερίδα τών Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Άριθ . N 233/ 17

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

τής 25ης 'Ιουλίου 1978
περί τροποποιήσεως τής άποφάσεως 75/365/ΕΟΚ περί συστάσεως επιτροπής 'Ανωτάτων

Δημοσίων 'Υπαλλήλων στόν τομέα τής Δημοσίας 'Υγείας
(78/689/ΕΟΚ)

δτι είναι σκόπιμο κατά συνέπεια νά διευρυνθεί ή αρμο
διότητα τής επιτροπής αυτής

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :
τή συνθήκη περί Ιδρύσεως τής Ευρωπαϊκής Οικονομι
κής Κοινότητος ,
τό σχέδιο άποφάσεως, πού ύπεβλήθη άπό τήν 'Επι
τροπή ,
Εκτιμώντας :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

"Αρθρο Μόνο
Τό άρθρο 2 τής άποφάσεως 75/365/ΕΟΚ άντικαθίστα
ται άπό τό άκόλουθο κείμενο :
«"Αρθρο 2
Ή έπιτροπή εχει ώς άποστολή :
— νά επισημαίνει καί νά άναλύει τίς δυσκολίες
στίς όποιες ενδεχομένως προσκρούει ή έφαρ
μογή τών οδηγιών 73/362/ΕΟΚ (3), 75/363/
ΕΟΚ (4 ), 77/452/ΕΟΚ (5), 77 /453/ΕΟΚ (6), 78/686/
ΕΟΚ ( 7) καί 78/687/ΕΟΚ (8 )·

— νά συγκεντρώνει κάθε χρήσιμη πληροφορία
σχετικά μέ :

— τούς όρους ύπό τούς όποιους παρέχεται άπό
τούς γιατρούς στά Κράτη μέλη ή γενική καί
ειδικευμένη ιατρική περίθαλψη ,

— τούς όρους ύπό τούς όποιους, παρέχεται στά
Κράτη μέλη ή περίθαλψη άπό τούς νοσοκό
μους ύπευθύνους γενικής περιθάλψεως,

— τούς όρους ύπό τούς οποίους παρέχεται άπό
τούς άσκοΰντες τό επάγγελμα του οδοντιά
τρου ή γενική καί ειδικευμένη οδοντιατρική
περίθαλψη στά Κράτη μέλη·

— νά διατυπώνει γνώμες οί όποιες νά διευκολύνουν
τόν προσανατολισμό τών εργασιών τής 'Επι
τροπής μέ σκοπό ενδεχόμενη τροποποίηση τών
άνωτέρω οδηγιών.»

Έγινε στίς Βρυξέλλες, στίς 25 'Ιουλίου 1978 .

ότι τό Συμβούλιο μέ τήν άπόφασή του 75/365/ΕΟΚ ( 1),
συνέστησε Έπιτροπή 'Ανωτάτων Δημοσίων 'Υπαλλή
λων στόν τομέα τής Δημοσίας 'Υγείας, ή όποία εχει ώς
άποστολή νά επισημαίνει καί νά άναλύει τίς δυσχέ
ρειες πού ένδεχομένως νά αντιμετωπίζει ή έφαρμογή
τών οδηγιών περί του δικαιώματος εγκαταστάσεως καί
τής ελεύθερης παροχής υπηρεσιών τών ιατρών, νά
συγκεντρώνει κάθε χρήσιμη πληροφορία γιά τίς προϋ
ποθέσεις σύμφωνα μέ τίς όποιες παρέχεται ή ιατρική
περίθαλψη στά Κράτη μέλη καί νά διατυπώνει γνώμες
πού θά διευκολύνουν τόν προσανατολισμό τών έργα
σιών τής Επιτροπής μέ σκοπό τήν ένδεχόμενη τροπο
ποίηση τών οδηγιών αύτών
ότι ή άπόφαση αύτή τροποποιήθηκε μέ τήν άπόφαση
77/455/ΕΟΚ(2) ή όποία άναθέτει στήν 'Επιτροπή
'Ανωτάτων Δημοσίων 'Υπαλλήλων στόν τομέα τής
Δημοσίας 'Υγείας τό 'ίδιο εργο, καί κατά τήν έφαρμογή
τών μέτρων πού έλαβε τό Συμβούλιο στόν τομέα τής
πραγματικής άσκήσεως τοΰ δικαιώματος εγκαταστά
σεως καί τής έλεύθερης παροχής ύπηρεσιών άπό νοσο
κόμους, ύπευθύνους γενικής περιθάλψεως·
ότι ή έφαρμογή τών μέτρων πού ελαβε τό Συμβούλιο
στόν τομέα τής πραγματικής άσκήσεως τοϋ δικαιώμα
τος έγκαταστάσεως καί τής έλεύθερης παροχής ύπηρε
σιών καί τοϋ συντονισμού τών νομοθετικών, κανονι
στικών καί διοικητικών διατάξεων, πού άφοροΰν στίς
δραστηριότητες τοΰ άσκοΰντος τό επάγγελμα τοΰ
όδοντιάτρου, ενδέχεται νά δημιουργήσει προβλήματα,
τά όποια πρέπει νά εξετάζονται άπό κοινοΰ·
ότι είναι σκόπιμο νά επιφορτισθεί μέ τό εργο αύτό ή
Έπιτροπή 'Ανωτάτων Δημοσίων 'Υπαλλήλων στόν
τομέα τής Δημοσίας 'Υγείας·

Γιά τό Συμβούλιο
Ό Πρόεδρος

K. von DOHNANYI

(3) ΕΕ άριθ . N 167 τής 30.6.1975, σ. 1 .
(4) ΕΕ άριθ . N 167 τής 30.6.1975, σ. 14 .
(5) ΕΕ άριθ . N 176 τής 15.7.1977, σ . 1 .
( 6) ΕΕ άριθ . N 176 τής 15.7.1977, σ . 8 .
O ΕΕ άριθ . N 233 τής 24.8.1978 , σ . 1 .
(8) ΕΕ άριθ . N 233 τής 24.8.1978, σ. 10.

C) ΕΕ άριθ . N 167 τής 30.6.1975, σ . 19 .
(2) ΕΕ άριθ . N 176 τής 15.7.1977, σ . 13 .


